
 

 

 

 

 

САСОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА 

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 апреля 2015 года № 47 

г. Сасово 

 

Об утверждении методики расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на земельных участках или ином  недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности муниципального образования -  

Сасовский муниципальный район или на земельных участках государственная 

собственность на которые не разграничена 

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении методики расчета годового размера 

платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

муниципального образования - Сасовский муниципальный район или на земельных 

участках государственная собственность на которые не разграничена», в соответствии с 

Федеральным законом № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», приказом ФАС 

РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на 

основании Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках или ином  

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального 

образования - Сасовский муниципальный район или на земельных участках 

государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного решением 

Сасовской районной Думы 27.11.2014 года № 113, руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Сасовский муниципальный район, Сасовская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Методику расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на земельных участках или ином  недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности муниципального образования - Сасовский 

муниципальный район или на земельных участках государственная собственность на 

которые не разграничена согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить базовую ставку платы за установку и эксплуатацию рекламной кон-

струкции на земельных участках или ином  недвижимом имуществе, находящемся в му-

ниципальной собственности муниципального образования - Сасовский муниципальный 

район или на земельных участках государственная собственность на которые не разграни-

чена, в размере 4 рубля за один квадратный метр в год. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официально-

му опубликованию в совместном периодическом печатном средстве массовой информа-

ции Сасовской районной Думы и администрации муниципального образования – Сасов-

ский муниципальный район Рязанской области «Информационный бюллетень». 

 

 

Глава Сасовского муниципального района, 

Председатель Сасовской районной Думы                                                          Н.В. Меньшов 

consultantplus://offline/ref=740D0E4968F96D1AFACDF12EE401C2A487D10398B08318DE7FA8BC444048ADI
consultantplus://offline/ref=740D0E4968F96D1AFACDF12EE401C2A487D20993BE8318DE7FA8BC444048ADI


 

 

Приложение № 1 

к решению Сасовской районной Думы 

от 29.04.2015 года № 47 

 

Методика 

 расчета годового размера платы за  установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельных участках или ином  недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности муниципального образования - 

Сасовский муниципальный район или на земельных участках государственная 

собственность на которые не разграничена   

 

1. Общие положения 

 

Настоящая Методика разработана в целях определения годового размера 

платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках 

или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

муниципального образования - Сасовский муниципальный район или на земельных 

участках государственная собственность на которые не разграничена. 

 

2. Порядок исчисления 

 

Исчисление годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции осуществляется по следующей формуле: 

 

П=Бс х S х Кд х Кз, где 

П – годовой размер платы за установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции, рублей; 

Бс – базовая ставка платы за 1 кв.м. в год, рублей; 

S   –  площадь информационного поля рекламной конструкции, кв.м.; 

Кд – коэффициент вида деятельности; 

Кд = 50 (для размещения рекламных  конструкций) 

Кз – коэффициент зональный 

Значения коэффициента зонального (Кз) устанавливаются  по представленной 

таблице: 

 

№п/п Местоположение Кз 

1. Вдоль автомобильной дороги регионального значения 

Шацк — Касимов  

2 

2. Вдоль автомобильной дороги регионального значения 

Сасово — Восход — Кадом  

2 

3. Вдоль автомобильной дороги регионального значения 

Сасово — Батьки — Шурмашь  

1,9 

4. Вдоль автомобильной дороги регионального значения 

Сасово — Демушкино  

1,9 

5. На территории населенных пунктов Сасовского района с 

численностью населения свыше 1000 чел. 

1,8 

6. На территории населенных пунктов Сасовского района с 

численностью населения от 500 до 1000 чел. 

1,6 

7. На прочих территориях 1,5 

 


